
 
Zápis č. 6/2010 (53) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 
konaného dne 12. 4. 2010 

 

Přítomni:   Ing. Bc. B. Chramcov, Ph.D., doc. Ing. M. Sysel, Ph.D., Ing. M. Matýsek, Ph.D., 
Ing. J. Vojtěšek, Ph.D., Ing. P. Navrátil, Ph.D., Ing. M. Navrátil, Ph.D., Bc. L. 
Novotná-Czudková, Ing. V. Gerlich , (celkem 8 členů AS)  

Omluveni: Bc. O. Vrzal, P. Peroutka 
Hosté: prof. Ing. Vladimír Vašek, CSc., Ing. Tomáš Sysala, Ph.D, RNDr. Jan Ostravský, 

CSc., Eva Navrátilová 

Program: 

1. Kontrola zápisu a úkolů.  

2. Informace děkana, proděkanů a tajemníka.  

3. Projednání návrhu Pravidel pro rozdělení finančních prostředků Fakulty aplikované 
informatiky pro rok 2010.  

4. Projednání návrhu Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2010.  

5. Projednání návrhu Časového plánu výuky na FAI UTB ve Zlíně pro akademický rok 
2010/2011.  

6. Různé.  

Předseda AS FAI Dr. Bronislav Chramcov zahájil jednání AS FAI a přivítal hosty.  

ad 1) Kontrola zápisu a úkolů.  

Zápis je bez připomínek.  

• Výuka v kombinované formě studia v sobotu – děkan FAI bude apelovat na ředitele 
ústavů, aby bez závažných důvodů neschvalovali pracovníkům úlevy v sobotní výuce, 
aby nedocházelo k situacím, že někteří pracovníci nemají výuku v žádnou sobotu a jiní 
musí učit většinu sobot v semestru. 

• Možnosti využití momentálně nevyužité výpočetní techniky pro jiné fakulty – prozatím 
není dořešeno. 

• V oficiálních Zadáních diplomových prací oborů IT, AŘT a UI chybí u podpisu prof. 
Prokopa, jakožto zástupce ředitele UAŘT poznámka „v zastoupení“ – studenti si mohou 
přímo u prof. Prokopa zajistit vepsání poznámky „v zastoupení“. 

Dr. Chramcov informoval o důležitých bodech ze zasedání AS UTB 

• Podrobnější informace týkající se hlasování o návrhu na odvolání rektora UTB jsou k 
dispozici v zápisech z řádných zasedání AS UTB. 

• Do Rady pro informační systémy byl jmenován zástupce studentské komory AS UTB Bc. 
František Friedl. 

 



Strana 2 (celkem 4)  Zapis10-06-53 

ad 2) Informace děkana, proděkanů a tajemníka.  
 
Děkan FAI informoval o tom, že obdržel od rektora UTB jmenovací dekret na jmenování 
děkanem na další volební období. Dále děkan FAI informoval o průběhu výběrových řízení na 
pozice ředitelů UIUI, UPKS, UEM a UBI. Kromě UIUI se do výběrového řízení přihlásili 
stávající pověření ředitelé prof. Vlček, doc. Křesálek a doc. Adámek. Na UIUI byl dočasně pověřen 
vedením doc. Jašek. Vzhledem k tomu, že byl zvolen nový děkan FAI, musí být nově jmenovány 
také některé orgány fakulty. AS FAI se vyjadřuje k návrhu děkana jmenovat proděkany a 
schvaluje návrh děkana na jmenování členů Vědecké rady. Děkan FAI vyzval členy AS FAI k 
podání návrhů na členy VR do 20. 4. 2010.  
 

ad 3) Projednání návrhu Pravidel pro rozdělení finančních prostředků Fakulty aplikované 
informatiky pro rok 2010.  
 
Tento materiál byl již projednáván na minulém zasedání AS FAI a na zasedání EK AS FAI dne 
22. 3. 2010. EK AS FAI navrhla upravit rozdělení prostředků na ústavy dle následujícího klíče: 

• 30% z této částky bude rozděleno na jednotlivé ústavy podle přepočteného počtu úvazků 
jednotlivých akademických pracovníků ústavu včetně studentů DSP (do výpočtu úvazku 
se započítává z úvazkových listů jen část A+B, 1 úvazek = 900 ZH) 

• 20% z této částky bude rozděleno rovnoměrně mezi všechny ústavy FAI na provozní 
prostředky ústavů 

• 15% z částky vyčleněné na provozní prostředky ústavů bude rozdělena dle počtu BP a DP 
vedených akademickými pracovníky daného ústavu. Bakalářské práci je přidělen 
koeficient 1, diplomové práci je přidělen koeficient 1,5. 

• 35% z částky vyčleněné na provozní prostředky ústavů bude rozdělena za publikační 
činnost vykázanou v systému OBD (započteny budou jen body, které jsou uznané v 
Metodice hodnocení výzkumu a vývoje v roce 2009, vydané Radou vlády pro vědu a 
výzkum, jiné aktivity se nezapočítávají.) 

• Vybavení speciálních laboratoří bude hrazeno centrálně, mimo provozní prostředky 
ústavů. 

Tato úprava byla předkladatelem akceptována. O tomto návrhu členové AS FAI následně 
hlasovali. 

Návrh usnesení AS FAI  53/1 
AS FAI schválil návrh Pravidel pro rozdělení finančních prostředků Fakulty aplikované 
informatiky pro rok 2010. 

Hlasování 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 

Usnesení AS FAI 53/1 
AS FAI schválil návrh Pravidel pro rozdělení finančních prostředků Fakulty aplikované 
informatiky pro rok 2010. 
 
Přichází prod. Ostravský. 
 



Strana 3 (celkem 4)  Zapis10-06-53 

ad 4) Projednání návrhu Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2010. 

Tajemnice AS FAI seznámila členy AS FAI se strukturou a obsahem předkládaného materiálu. 
Zdůraznila, že vzhledem k tomu, že byl na UTB překročen referenční počet studentů stanovený 
MŠMT pro rok 2010 (díky nedisciplinovanosti některých fakult), došlo k poklesu normativu na 
studenta. Tato skutečnost významně ovlivnila výši rozpočtované částky na FAI. Vzhledem k 
tomuto faktu proběhne jednání na rektorátu UTB o náhradě financí z rezervních zdrojů UTB v 
případě finanční nedostatečnosti FAI. Dále proběhne jednání na FT týkající se nápravy v oblasti 
počtu bodů za výzkumnou činnost dle metodiky vlády. Tajemnice FAI dále zdůraznila, že 
vzhledem k tomu, že FAI bude disponovat menší finanční částkou, než tomu bylo v minulém 
roce, se letos nepočítá s žádnými investicemi a jsou kráceny všechny položky rozpočtu. Termín 
zasedání EK AS FAI, kde bude tento návrh projednáván detailně a termín dalšího zasedání AS 
FAI bude určen až po jednáních na rektorátu UTB a FT. 
 

ad 5) Projednání návrhu Časového plánu výuky na FAI UTB ve Zlíně pro akademický rok 
2010/2011. 

Časový plán výuky na FAI UTB ve Zlíně pro akademický rok 2010/2011 vychází z časového 
plánu výuky pro UTB. Došlo k úpravě termínů dle požadavků vedení FAI. Proběhla kontrola 
datumů. K tomuto předloženému materiálu nebyly připomínky z řad členů AS FAI. 
 

Návrh usnesení AS FAI  53/2 
AS FAI schválil návrh Časového plánu výuky na FAI UTB ve Zlíně pro akademický rok 
2010/2011. 

Hlasování 
Pro: 8 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 53/2 
AS FAI jednomyslně schválil návrh Časového plánu výuky na FAI UTB ve Zlíně pro 
akademický rok 2010/2011. 
 

ad 6) Různé. 
 

• Děkan FAI seznámil členy AS FAI se záměrem jmenovat proděkany FAI. Vzhledem k 
bezproblémové spolupráci děkana a proděkanů v minulém období navrhuje děkan FAI 
ponechat tým v původním složení:  
Proděkan pro bakalářské studium – RNDr. Jan Ostravský, CSc. 
Proděkan pro magisterské a doktorské studium – Ing. Tomáš Sysala, Ph.D. 
Proděkan pro strategický rozvoj a vnější vztahy, zástupce děkana v plném rozsahu – prof. 
Ing. Roman Prokop, CSc. 
Proděkan pro tvůrčí činnosti a propagaci - doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D. 
Děkan FAI předloží písemný návrh na jmenování proděkanů a na příštím zasedání AS 
FAI se bude o tomto návrhu hlasovat. 

• Dr. Chramcov informoval o tom, že v těchto dnech se pracuje na úpravě směrnice děkana, 
která doplňuje Studijní a zkušební řád UTB. Návrh této směrnice bude předložen 
k projednání na příštím zasedání AS FAI. 

 



Strana 4 (celkem 4)  Zapis10-06-53 

Termín příštího zasedání AS FAI bude upřesněn. 
 
 
 
Ve Zlíně dne 16. 4. 2010 
Zapsala: Monika Eliášová Krištofová, DiS. 
Verifikoval: Ing. Bc. Bronislav Chramcov, Ph.D. 
 

 

 

 

 

 

        Ing. Bc. Bronislav Chramcov, Ph.D. 
              předseda AS FAI 


